dei, illogis presentato Sanctitati Sua, ac transmisso Cardinalibus S. Congregationis, Prothonotario, Rota Auditoribus interesse debentibus, Sacrista, & Consultoribus, referant Causas pro facilitiori resolutione postea facienda coram Sanctitate Sua.

Quando propter alias urgentes occupationes non poterit Sanctitas Sua vacare alicui ex dictis Congregationibus; ut supra destinatis, mandauit, ut Causa huiusmodi proponantur coram se in mense immediate sequenti, & in die ab eo deputando, declarans suam voluntatem omnino esse, ut quolibet anno tres conuacentur Congregationes pro dictis Causis discutiendis.

Si in aliqua ex dictis tribus Congregationibus post discussionem, qua erit diligentissime facienda super unoquoque processu circa illius qualitatem, virtutes, ac miracula alicuius Servi Dei non supererit tempus Cardinalibus referendi statum, & merita alicuius causa, poterit de ea agi, & ad expeditionem procedi per Cardinales in prima eorum Congregatione ordinaria immediatè sequenti post quamlibet ex dictis tribus Congregationibus, facta deinde relatione per Secretarium Sanctitati Sua.

Idemq; seruari permititur circa cognitionem, & examen miraculorum, que coram Sanctitate Sua erit referenda, si in aliqua ex dictis Congregationibus discuti, vel expediri no potuerit.

Permittit insuper Sanctissimus, ut in qualibet ex Congregationibus ordinariis discutiantur, & terminentur omnia, & singula concernentia declarationē partitionis supradictis Decretis de consilio Congregationis Sanctissima Inquisitionis à Sanctitate Sua editis, aperitionem omnium, & singulorum processuum, deputationem, & subrogationem Iudicium, & in his similia, dummodo de resolutionibus habitis super prædictis fiat per dictum Secretarium relatio Sanctitati Sue.

Iuramentum præstari solitum in Congregatione Sanctissima Inquisitionis sub pena excommunicationis lata sententia Sanctissimo reservata, mandauit Sanctitas Sua, quod omnino præstetur tam per Cardinales Congregationis S. Rituum, & per duos familiares ab unoquoque eorum deputatis, quam per Rotæ Auditores, & unum pro quolibet eorum arbitrio eligenz. pro cuius dendis, & transcribendis scripturis necessarys, & opportunis, ac etiam per Prothonotarium, Sacristam, Promotorem Fidei, & Consultores de non reuelandis his, qua in prædictis Congregationibus tractabuntur, à qua excommunicatione Sanctissimus declarauit, & voluit nulli competere facultatem absoluendi, neque etiam maiori Pænitentiario, sed Sanctitati Sua, & successoribus dumtaxat, sub quo Iuramento, & pena voluit etiam comprehendendi omnes su-

*prae nominatos, qui receptis literis commendati-  
tis, supplicibus libellis, aut alijs similibus officijs  
retenus super dictis causis, ea non reuelauerint  
Secretario Congregationis ad effectum deducen-  
di ad notitiam Sanctitati Sua.*

## *Forma Iuramenti.*

**N**O S infrascripti S. R. E. Cardinales Congre-  
gationis Sacrorum Rituum tactis per Nos  
Sacrosanctis Evangelij coram nobis positis iura-  
mus, & promittimus fideliter exercere officium  
nostrum in his, quæ proponuntur in Congrega-  
tionibus SS. Rituum habendis corā Sanctissimo,  
& non revelare, nec loqui, nisi cū alijs dictæ Con-  
gregationis Cardinalibus, trib⁹ antiquioribus Ro-  
tæ Auditorib⁹, Cōsultoribus, & Officialibus præ-  
dictæ Congregationis, ac duobus familiaribus ab  
unoquoque nostro deputandis, quæ fient, aut tra-  
ctabuntur non solum in Causis spectatibus ad di-  
ctam Congregationem, sed etiā in alijs ad illā non  
spectant in d. Congregatione corā Sanctitate Sua  
occasione discursus de reb⁹ Magnatum, Religio-  
num, vel alias gravioribus occurribus, sub poë-  
na periurij, & excōmunicationis latæ sententiæ, à  
qua non nisi à Sūmo Pontifice dumtaxat(excluso  
etiam Maiori Pœnitētiario) præterquā in articulo  
mortis, absolvi possumus, & sub eadē poëna peri-  
rij, & excōmunicationis, de qua supra, Iuramus,

*fimi-*

similiter, & promittimus, quod si per literas, aut supplices libellos, sive etiā oretenus, vel per interpositas personas, commendationes à quocunque etiam cuiusvis dignitatis, & praeminentiae nobis factæ fuerint de Causis pertractādis in dictis Cōgregationibus, præfatas literas scienter nō aperiēmus, sed clausas, & sigillatas mandabimus confignari in manibus Secretarij dictæ Cōgregationis; si verò non informati de contentis in prædictis literis contigerit per Nos aperiri, & legi, si eadem continebūt similes commendationes tantummodo, pariter eas transmittimus ad eundem Secretariū; Verū si de alijs negocijs in prædictis literis pertractabitur, mandabimus transcribi illam tantum partem continentem commendationem, diem dæ, & locum, necnon etiam subscriptionem illius, qui negocium commendavit, quam pervenire curabimus ad manus prædicti Secretarij, atque eisdē literis non rescribemus, nisi de mandato d. Cōgregationis, & saltem in ipso actu votandi propalabimus à quo, vel à quibus Causa fuerit Nobis commendata. Et ita Nos præfati Cardinales promittimus, & iuramus, sic Nos Deus adiuvet, & hæc Sancta Dei Evangelia.

*Idem Iuramentum præstabitur ab Officialibus, Rotæ Auditoribus, Consulторibus, & familiaribus mutatis mutandis.*

**S**anctitas Sua expresse prohibuit S. Rituum Congregationi, ne deinceps procedat in Causis Seruorum Dei ad effectum Canonizationis, seu Beatificationis, aut declarationis Martirij; nisi lapsis quinquaginta annis ab obitu illius, quinimò etiam lapsis quinquaginta annis de similibus Processibus tam factis, quam faciendis agi vetuit, nisi habita prius, & expresse obtenta licentia à Sanctitate Sua, vel eius Successoribus.

Sub Decreto huiusmodi vult comprehendendi etiam Causas, in quibus modo reperiuntur expeditæ Literæ Remissoriales, & Compulsoriales, ac omnes alia nunc pendentes, qua adhuc expectant perfectionem suam, & complementum à facto futuro finalis determinationis.

Quod ut firmius obseruetur, insuper iubet, ut si memoriali super hoc directum Congregationi porrigantur cum rescripto Sanctitatis Sua, ut aliqua ex huiusmodi Causis ad prefatos effectus examinetur, nullum sorciatur effectum, nisi in eodem rescripto specialis prædicta prohibitionis derogatio reperiatur.

Verum ne pereant huiusmodi dilationis occasione probationes, permittit Sanctitas Sua, non habita ratione dictorum quinquaginta annorum, ut agi posse de prædictis Processibus, sine de alijs, auctoritate Ordinaria fabricatis, vel fabricandis ad effectu deliberandi, an per Sedē Apostoli-

cam debeant concedi Litera remissoriales in generere, quibus obtentis, & fabricatis super eis Processibus seruatis seruandis, illisque Sacra Rituum Congregationi prasentatis, permittit pariter Sanctitas Sua, ut in Sacra Congregatione discutiatur de eorum validitate, ac itia de relevantia in ordine, & ad effectum tantum cognoscendi, an sit procedendum ad Processus in specie. Et Processibus in specie completis, & Sacra Congregationi delatis, videatur tantum de illorum validitate, quibus definitis, ijdem Processus per Secretarium claudantur, & obsignentur Sigillo Sacra Congregationis, non aperiendi donec veniat plenitudo temporis dictorum quinquaginta annorum, quo completo nullo modo de eis agi posse, nisi expreßè mandetur à Summo Pontifice.

**I**N PROCESSIBVS faciendis seruari solent omnia disposita in Ceremoniali, seu Rituali Romano sub LEONE X. impresso, ac tradita per Hostien. & alios DD. in cap. 1. de Reliq. & venerat. Sanctor. Nec prius Sedes Apostolica moueri solet, quam Reges, Principes, & aliae persona authenticae, & honeste instanter supplicauerint Summo Pontifici, & tunc etiam non statim, sed expectare, quod diu pulsetur; nam si perdurabunt miracula, & supplicantium instantia, prasertim

spon-

spontaneæ, tunc Summus Pontifex (si ei videbitur) per Commissionem manu Sanctitatis Sua signatam, citato Promotore Fidei, committit Causam Congregationi SS. Rituum, in qua in primis, & ante omnia cognosci debet de adimplè mento dictorum Decretorum de consilio Congregationis Sanctissima Inquisitionis à sanctissimo D. Nostro emanatorum.

## *Forma Commissionis generalis.*

Beatissime Pater, Adeò hacten<sup>o</sup> aucta, in diesq;  
magis augetur fama Sanctitatis Servi Dei N.  
de N. una cum miraculis, quæ Omnipotens Deus  
eius meritis, & intercessione cōcedere dignatur,  
ut concepta in diversis mundi partibus, maximē  
verò N.N. erga eum devotione, à plerisq; in eo-  
rū necessitatibus invocetur, & plurimorū etiam  
gravium Virorum existimatione Beatificationis,  
& Canonizationis honore dignus, intercedente  
infallibili S.V. iudicio reputetur. Ex quibus mo-  
tus, piaq; intentione, ac particulari erga d. Servū  
Dei N. devotione ductus Sereniss. Rex N. (Aut  
alius Magnus Princeps N. vel plures Principes N.N.  
qui pro tali Beatificatione, vel Canonizatione instent)  
per suas literas instanter petijt S. V. ut ad eiusdē  
N. Beatificationem, & Canonizationē procede-  
re dignaretur. Propterea cum iam sint confecti

Pro-

Processus auctoritate Ordinaria super sanctitate  
vitæ, Virtutib⁹, & Miraculis d. Servi Dei N. illiq;  
iam ad Vrbem transmissi, ad effectū eosdem Pro-  
cessus præsentandi in S. Rituum Congregatione.  
Pro parte devoti S.V. Oratoris N. de N. Procu-  
ratoris specialiter in hac causa à præfato Serenif-  
fimo Rege N. ac etiam ab N. & N. (*Quæ debent es-  
se persona authentica, & honesta, nempe Vniuersitates,  
Capitula, Religiones, & similes*) qui pariter eidē S.  
V. pro Beatificatione, & Canonizatione d. Servi  
Dei N. instantiā faciunt, constituti humiliter ei-  
dem S. V. supplicatur, quatenus dignetur cau-  
ſam, & causas Beatificationis, & Canonizationis,  
necnon cognitionem Virtutum, Morumq; & Mi-  
raculorum, ac publicæ famæ sanctitatis d. Servi  
Dei N. Populorūque erga ipsum devotionis cum  
suis, & illarum inçideñ. dependeñ. emergeñ. anne-  
xis, & connexis eidem S. Rituum Congregatio-  
ni committere, & mandare, cum facultate in pri-  
mis, & ante omnia aliquem ex Eminantiss. DD.  
Cardinalibus eiusdē S. Congregationis in causæ  
Relatorem deputandi, & Processum ad partes fa-  
ctum super observantia Decretorum à S. V. in  
Congregatione Sanctiss. Inquisitionis super non  
cultu editorū (*quatenus factus sit*) recipieñ. aparieñ.  
& citato, & audito Fidei Promotore, discutieñ,  
ex eodemque declarandi dictis Decretis sufficien-  
ter paritum fuisse (*Quatenus verò dictus Proces-  
sus super observantia dictorum Decretorum ad partes  
factus non sit*) illius confectionem, si in Curia ade-  
runt

runt probationes commiteñ. Eminentiss. Cardina  
li S. V. Vicario, si verò extra Curiam, alicui Epis-  
copo, ut ad eiusdē Processus ad partes confectio-  
nem iuxta tenorē eorūdem Decretorū deveniat,  
ad effectum illum postea in eadem Cōgregatio-  
ne præsentandi, & auditō R P. D. Fidei Promoto-  
re discutieñ. & ex eo ut supra declarandi, factaq;  
per eandem S. Congregationem declaratione su-  
pradic̄tis Decretis sufficienter paritum esse, eaq;  
post relationem S. V. per R. P. D. Secretarium Cō-  
gregationis facieñ. ab eadem S. V. approbata, ad  
Processuum auctoritate ordinaria confectionum,  
& coram ea legitimè præsentandorum, aperitio-  
nem, discussionem, ac diligentem examinationem  
ad relationem Eminentiss. Cardinalis in ea depu-  
tati, auditō pariter, & citato D. Promotore Fidei  
deveniendi, & si ex illis eidem S. Congregationi  
visum fuerit, & S. V. placuerit, posse ad generale  
Inquisitionem super eadem sanctitate vitæ, Vir-  
tutibus, & Miraculis Apostolica Auctoritate de-  
veniri, eidem sacræ Congregationi pariter indul-  
gere, & liberam facultatem concedere, ut aliqui  
bus Episcopis Provinciæ N. commitere valeat, ut  
per se ipsos inquirant de fama, & devotione Po-  
puli, de miraculis, & alijs denunciādis Servi Dei  
N. in genere tantum, & non in specie, & quoad  
famam, si vigeat de præsenti, & ad hunc effectum  
aliquot articulos ad eosdem Episcopos, transmit-  
tat, super quib⁹, & super Interrogatorijs per Pro-  
motorē Fidei conficieñ. debeant per ipsosmet, &

non alios, Testes examinare cum intervētu Subpromotoris Fidei per eundem Promotorē in Curia nominandi, & cū potestate citādi, & inhibendi, etiam sub censuris, &c. & etiā per edictū, &c. Contradictores, &c. Invocato, &c. & alijs facultatibus opportunis. Quibus peractis, ea, quæ invenient, fideliter rescribāt, & Processum huiusmodi ad eandem S. Congregationem sub sigillo clausum per fidelem Nuncium transmittant cum ipsorum literis, in quibus significant, an eis videatur, quod prædictis Testibus, & eorum dispositionibus sit danda fides, & quod super veritate eorumdem sit in specie cōmittenda inquisitio; quo Processu recepto, & per S. Congregationē discusso, eadem S. Cōgregatio S. V. referat, quid de eius relevātia sentiant ad effectū, ut S. V. statuere possit, **An** sit deyeniendū ad inquisitionē specialē. Quod si S. V. ei locū esse iudicaverit, eidē Cōgregationi mandare, & iniungere, quatenus eisdē Episcopis N. N. N. vel alijs Episcopis cōmittere valeat, ut veritatem super d. Servi Dei N. fama, devotione Populi, vitæ, sanctitate, puritate fidei, miraculis, & alijs à Sacris Canonib' requisitis, exactè, fideliter, & prudenter secundū articulos, & interrogatoria in Curia per Promotorē Fidei danda, & illis transmittenda, in specie inquirant, & iura, & monimenta exhibenda coram ipsis recipient cum intervenitu Subpromotoris per eundem Fidei Promotorem in Curia nominandi, & quicquid per inquisitionem specialē huiusmodi invenerint, suis sigillis inclu-

inclusum cautè ad eādem S. Cōgregationem trāf-  
mittat, ut deinde omnibus maturè examinatis de-  
cernat, An Processus huiusmidi ad Rotæ Auditio  
res sint transmitteñ. ut forment rubricas, suamq;  
faciat relationem de his, quæ in dictis Processibus  
continentur absq; tamen prolatione voti cōsulti-  
vi, alibi quam in S. Congregatione coram S. V. ha-  
beñ. & eadem posteà S. V. referatur, An talia sint,  
propter quæ ad Canonizationem d. Servi Dei N.  
iuxta Sacrorum Canonum Decreta, & S. R. E. Ri-  
tum deveniri possit cum facultate literas Remisso-  
riales, & Cōpulsoriales super præmissis citato d.  
fidei Promotore ad quascunq; mundi partes de-  
cerñ. & relaxañ. etiā in Curia, Iura & monumen-  
ta rēcipieñ. & si opus fuerit testes per Eminētiss.  
D. Card. Vicarium, seu Episcopos, & in loco ab eo  
deputañ. iuxta Decreta S. V. examinari facieñ. præ-  
via citatione, & cum interventu d. Promotoris,  
vel eius Subpromotoris super ijsdem articulis, &  
interrogatorijs sub cēsuris, poenis, & alijs faculta-  
tib' antedictis, aliaq; omnia, & singula in præmis-  
sis, & circa ea quomodolibet, necessaria, & oppor-  
tuna facieñ. gereñ. & exequēñ. Nō obſlañ. Con-  
stitutionē. etiam in universalibus, & Synodalibus  
Concilijs editis, & alijs ordinationibus Apostoli-  
cis, Regulis Cancellariæ, cæterisq; contrarijs qui-  
buscumque statum, &c. tenores, &c. pro plenē  
& sufficienter expræssis habeñ, &c.

*Addendum, vel minuendum prædicta Commis-  
sioni iuxta statum Causæ, & contingentiam facti,*  
vel

*vel formanda Commissiones particulares in unoquoque articulo, prout Sanctissimo videbitur.*

*Aduertendum est quod in omnibus actis citari debet in Vrbe Promotor fidei iuxta formā Brewis à Sanctissimo D. N. eidem concessi, & extra Vrbem Subpromotor ab eodem Promotore deputandus.*

### BREVE PROMOTORIS FIDEI.

## VRBANVS PAPA VIII.

**D**ILECTE fili, salutem, & Apostolicā benedictionē. Cupientes Causas Beatificationū, & Canonizationum Sanctorum eā, qua par est circumspectione tractari, ac de tua singulari pietate, doctrina, & Catholicæ Religionis zelo plurimū in Dño confisi, Te, qui nostræ Cōfistorialis Aulæ, & Fisci, & Cameræ Apostolicæ Advocatus existis, & quē, à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alijsq; Ecclesiasticis sententijs, cēsuris, & poenit, à iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existis ad effectū præsentium dūtaxat consequendi, harū serie absolvimus, & absolutum fore censemus, in Promotorem Fidei, cum facultate quibuscumque Cōgregationibus, quæ super Canonizationib⁹, & Beatificationibus huiusmodi tam

tám corā Ven. Fratribus nostris S. R. E. Cardina-  
libus, quām etiam nobis fient interveniendi, & in  
eis votū cōsultivum ferendi, ac obiectiones super  
materijs pro tēpore occurrentibus faciendi, & su-  
per eis tā in factō, quām in iure scribēdi, & quan-  
do op° fuerit tām Nos, quām dd. Cardinales ore-  
tenus informandi, & cū hoc, ut tu deinceps in om-  
nibus Processibus super dictis Canonizationibus,  
& Beatificationibus cōficiendis, & in singulis ac-  
tis faciendis tanquā pars formalis, & adinstar Cō-  
missarij Cameræ, & Fisci Procuratoris citari de-  
beas, quodvè tu interrogatoria cum protestatio-  
nibus, quæ tibi videbūtur necessariæ dare, & ex a-  
minibus testium, & cōpulsationib° iuriū, & scrip-  
turarum quarūcunq;, confectionibus planctarū,  
visitationibus sepulchrorum, & alijs quibuscunq;  
tām in Romana Curia, quām in qualibet alia par-  
te Orbis Terrarum coram quibuscunq; Iudicib°,  
etiam Delegatis per te, seu per alium Subpromo-  
torem, cum facultatibus, quæ tibi opportunæ vi-  
debuntur à te deputandum intervenire valeas.  
Quodq; Subpromotorem unum eligere possis, &  
deputare ad tuum beneplacitum in Romana Cu-  
ria, qui Processus hucusque factos, vel alias infu-  
turū faciendos, tam authoritate Ordinaria, quām  
Apostolica videre, ac in factō scribere, & compa-  
rere possit in actis coram Notario, & Secretario  
d. Congregationis, & etiam coram dd. Cardinali-  
bus ad concordāñ. factū super dūbijs in Congre-  
gationibus proponendis, & alia faciendi nomine,

& arbitrio tuo, quæ tibi videbuntur opportuna,  
 & necessaria, & cū quo etiā cōferre possis difficultates, & alia omnia, quæ in dd. Congregationibus tractabūtur, recepto tamen prius à te, & ab eo solo iuramento de servando secretū, & cum hoc insuper, ut tibi copia authentica Processuū factorum, ac omnium scripturarum producendarū, ac informationum faciēdarum super dubijs tēpore opportuno disputandis ad effectū ea videndi, & considerandi, eisque obiectiones, & responsiones opportunas faciendi detur. Alioquin Tu propositiones impedire valeas, ac demū cum omnibus, & singulis alijs facultatibus Promotoribus huiusmodi de iure, usu, aut consuetudine competentibus Apostolica auctoritate tenore præsentium deputamus. Mandantes propterea in virtute sancte Obedientiæ omnib⁹, & singulis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, ut te in Promotore prædictum iuxta tenorē præsentī recognoscant, ac decernentes præsentes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, ac omnibus, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inviolabiliter observari. Sicque per quoscunque Iudices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatij Apostolici Auditores, & S.R.E. Cardinales, & Cōgregationes prædictas iudicari, & diffiniri debere, & irritum, & inane, si secus super his à quoquā quavis auctoritate sciēter, vel ignorāter cōtigerit attēnari. Non obstātibus Cōstitutionibus, & Ordinationib⁹ Apostolicis, quibusvis etiā iura

iuramento, Cōfirmatione Apostolica, vel quavis  
firmitate alia roboratis, Statutis, & consuetudi-  
nibus, Privilegijs quoque, Indultis, & Literis A-  
postolicis in contrarium p̄mmissorū quomodo-  
libet concessis, confirmatis, & innovatis, cæterisq;  
contrarijs quibuscunque. Datū Romæ apud San-  
ctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die undeci-  
ma Ianuarij 1631. Pōtificatus nostri anno octavo.

*M. A. Maraldus.*

Atergo. Dilecto filio Antonio Cerro Aula nostra Cōfessorialis, & Fisci, & Camere Apo-  
stolicae Advocato.

*Postquam vero fuerit declaratum esse satis-  
factum dictis Decretis, si Sacra Congregatio  
coram Sanctitate Sua habenda censuerit esse lo-  
cum probationibus recipiendis, committit aliqui-  
bus Episcopis Patria, Vicinia, seu Provincia, il-  
lius, qui petitur Canonizari, ut inquirant de  
fama, de devotione Populi, de miraculis, &  
alijs denunciandis in genere tantum, & non in  
specie.*

*Huiusmodi Litera Remissoriales (si fieri po-  
test) dirigi omnino debent Episcopis, & non mi-  
nus quam tribus, ita ut duo saltē ex illis inter-  
venire debeant in Procesu confiendo, & pro  
forma tradi debet, ut Testes primò examinentur  
iuxta Interrogatoria per Promotorem Fidei ex  
officio danda, & in Literis inserenda: deinde su-  
per Articulis in eisdem literis includendis.*

*For-*

*Formula Literarum Remissorialium,  
& Compulsorialium in genere.*

N. S. R. E. Cardinalis N. ac S. Rituum Congregationis Præfектus Vobis Illustr. & Admodum RR. DD. Episc. N. N. N. Iudicibus per Nos ad infrascripta specialiter deputatis, salutē in Dominō, & in commissis obediētiam, ac Nostris huiusmodi, imo verius Sedis Apostolicæ firmiter obedire mandatis. Noveritis quod alias S. D. N. per specialem cōmissionem huic Sacr. Congregationi directam Causam Beatificationis, & Canonizationis Servi Dei N. de N. cōmisit tenoris infrascripti videlicet (*Hic ponatur tenor Cōmissionis*) & coram eadem Sacr. Congregatione exhibitis Processibus autoritate Ordinaria, seu ad perpetuam (ut dicitur) rei memoriam pluribus in locis confessis super Sanctitate vitae, virtutibus, & miraculis Servi Dei N. de N. una cum supplicibus libellis Sanctiss. D. N. Urbano Papæ VIII. nomine N. N. N. porrectis, & ad eandem S. Congregat. ab eodem Sanctiss. transmissis, visis, & diligenter discussis, & examinatis huiusmodi Processibus ad relationem Eminentiss. & Reverendiss. D. Cardinalis N. coram Sanctitate Sua in Congregatione ad id specialiter destinata communī omnium voto, & consensu prædictorum Eminentissimorum, & Reverendissimorum

DD.

DD. Cardinaliū censuit eadem Congregatio, & decrevit, posse, si eidem sanctiss. D. N. videatur ad generalem Inquisitionē quoad famam tantū per probationes deveniri, cui decreto Sanctiss. D. N. Urbanus PP. VIII. annuit, ideòq; in executionem eiusdem decreti, ac vigore facultatis in præinserta commissione eidem Congregationi concessæ requisiti pro parte dd. Oratorū, quatenus pro examinañ. testibus tam in Curia, quam entra degētibus, alijsq; in præinserta cōmissione narratis probāñ. & verificāñ. oportunè providere dignaremur ad Dei gloriā, & S. R. E. exaltationē. Volentes igitur ea, quæ à Sanctiss. D. N. cōmittuntur, & quæ in ipsa S. Congregatione statuta sunt, debitæ executioni, ut par est, demandare: Exposito Nobis in d. Sac. Congregatione nonnullos testes in Civitate, & Dioec. N. necnon in locis adiacentib<sup>o</sup> adesse, & reperiri vita, sanctitate, & miraculis eiusdē Servi Dei N. notitiam habentes. Considerantes etiam æquum, & iustum esse, Dei gloriam, quæ in suis servis resplendet, manifestam fieri, præsentes literas ad Vos dirigēdas sub hac forma censuimus. Quam obrem pro parte N. de N. Procuratoris in huiusmodi causa deputati, prout de eius legitimo mandato docuit, exhibitis nonnullis Positionibus, & Articulis continentibus vitam, mores, virtutes, & miracula prædicti Servi Dei N. ilisq; per Nos admissis, Remissoriales, & Cōpusforiales præsentes in genere dumtaxat, & nō in spe-

M cie,

cie, & quoad famā tantūm super præmissis cōcef simus; Vosq; in Iudices exequutores illarū tā pro examinandis teslibus, quām pro extrahendis scri pturis necessarijs ad præfatum effectum solūmo do nominavimus, & constituimus. Idecirco vobis omnib⁹ supradictis, de quorū fide, integritate, ac Religionis zelo, & perpetua, ac debita erga hanc S. Sedem Apostolicā obedientia plurimū in Dño confidimus authoritate Ordinaria hui⁹ Sacr. Con gregationis, & respectivè Apostolica, qua fungi mur in hac parte per præsentes committimus, & mandam⁹, ut Vos, vel duo adminis ex Vobis coniunctim, & simul, ac non aliâs, aliter, nec alio mo do vice Nostra in singulis aëtib⁹ procedentes, om nes, & singulos testes, literas, scripturas, instrumē ta, monumēta, & alia quævis probationū genera, qui, seu quæ coram Vobis, seu duobus saltē ex Vobis simul, & coniunctim, ut supra produci, & cōpullari contigerit à personis legitima mandata procuræ habentibus recipiatis, & iuxta interroga toria à Promotore fidei hic in Curia data, ac super positionibus, & articulis in præsentib⁹ nostris cōtentis, quæ, & quos sub sigillo nostro inclusos, & inclusa transmittim⁹ in calce præsentī registran in locis supra nominatis in Ecclesijs, aut Oratorijs, pijsq; locis, exprimendo semper locū loci, respec tu vero infirmorum quibuscumq; alijs locis per Vos eligendis, seu deputandis pro Tribunalī sedē tes admittatis, receptcq; prius in manibus vestris

ab ipsis testib<sup>o</sup> cuiuscunq; gradus, status, sexus, &  
cōditionis etiā Sacerdotibus (exceptis Episcopis)  
existant, iuramento tactis sacrosanctis Evangelij  
coram Vobis ipsis positis, & non aliās, aliter, nec  
alio modo, de veritate dicēda super ijs, super qui-  
bus examinabuntur, primō iuxta dicta interroga-  
toria, & deinde super positionib<sup>o</sup>, & articulis præ-  
dictis per extensum coram Vobis, sive duobus sal-  
tim coniunctim, ac coram fidedigno Notario pu-  
blico Apostolico, seu Ecclesiastico à Vobis simili-  
tēr deputando, qui coram Vobis, seu duobus ves-  
trum, & in manibus vestris solitum præstet iura-  
mentum tactis sacrosanctis Evangelij de fideliter  
exercendo officium suum diligenter iuxta formā  
superius expressam, examinetis; hoc expreſſe fer-  
vato, quod testes in Ecclesijs, Oratorijs, pīſq; lo-  
cis, & in loco loci in ijsdem deputato omnino in-  
terrogentur, eorumq; dicta excipiāntur: animad-  
vertendo, ut ijdem Testes quæcunque habent,  
explanate, & per extensum deponant, nec se refe-  
rant ad attestations aliās redditas, neque eis reci-  
tentur, quæ alias ipſi deposuerunt, cætera vero  
processus acta in loco solitæ audientiæ conficiā-  
tur, ipsorumq; Testium attestations, dicta, depo-  
sitiones, necnon acta, citationes, & actitata quæ-  
cunque transcribi fideliter faciatis, necnō collatio-  
nem, seu auscultationem supradictorum omniū  
per vos ipsos Iudices, vel saltem duos ex vobis cō-  
iunctim adhibito alio Notario, qui etiam iura-  
mētum præstet, ut supra, faciatis, omniaq; clausa,

vestrisq; sigillis, aut duorum vestrū munita præ-  
 vio prius iuramento per fidelem Nuncium, seu  
 Portitorem præstito ad nos trāsmitti curetis. Sig-  
 nificantes nobis non solum generaliter quæ fides  
 testibus desuper examinatis sit adhibēda, sed etiā  
 particulariter super his, quæ per eosdem Testes  
 deposita fuerunt, & an in deponendo aliquid vi-  
 derint, per quod reddatur suspecta eorum depo-  
 sitio, & an vobis videatur, quod ex prædictis pos-  
 sit deveniri ad speciālem Inquisitionē. Decernen-  
 tes irritū, & inane quicquid contra formam præ-  
 sentis Remissoriæ scienter, vel ignoranter fuerit  
 executum: Ut autem prædicta omnia, & singula  
 liberius exequi valeatis, eadē auctoritate, qua su-  
 pra, vobis cōmittimus, & mandamus, ut Nunciū,  
 seu Nūcios pro citationibus faciendis, & alijs má-  
 datis, & decretis vestris exequēti. prævio prius iu-  
 ramento ab eis recepto de fideliter exercendo of-  
 ficiū suū, deputare valeatis auctoritate nostra,  
 eundemq; & testes præfatos, ut se examini subij-  
 ciāt sub cēsuris, & pœnis Canonicis, omni, & qua-  
 eunq; appellatione postposita, omnib' iuris, & fa-  
 cti remedij oportunis cogere, & compellere va-  
 leatis, & eodē modo recusantes exhibere scriptu-  
 ras ad causam faciētes cōpellere valeatis, citato in  
 omnib' actis D.N. Subpromotore Fidei per Pro-  
 motorē in Curia nominato, & non alias, aliter, nec  
 alio modo. Pro quibus omnib' exequendis ut su-  
 pra vestram diligentiam, & curam, & qualem de-  
 vobis

vobis speramus fidem adhibere, atq; in præmissis  
ita vos gerere studeatis ; ut & gratiam ab hac S.  
Cōgregatione inire, & retributionem laboris ves-  
tri ab Altissimo pro Servis suis consequi possitis.  
In quorum omnium, & singulorum præmissorū  
testimonium præsentes manu nostra, necnon in-  
frascripti Prothonotarij Apostolici de numero  
Participatiū ad Acta Congregationis pro tem-  
pore deputati, & eiusdē Sac. Congregationis Ri-  
tuum Secretarij, nostroq; solito sigillo munitas  
fieri, expediri, & relaxari mandavimus per Acta  
infrascripti Notarij eiusdem sacræ Congregatio-  
nis. Dat. Romæ in Palatio nostræ solitæ Residen-  
tiæ. Anno, &c. Indictione, &c. Die, &c. Pontifica-  
tus, &c. præsentibus, &c.

**P**ositiones, & Articulos infrascriptos dat, exhi-  
bet, & producit Procurator, & eo nomine N.  
Regis N. & N. ad docendum de fama, & devotio-  
ne Populi, & de miraculis, & alijs denunciañ. & su-  
per his in genere, & non inspecie, & quo ad famā  
tantum Servi Dei N. & ad omnem alium bonum  
finem, & effectum, petens illos ad probañ. admit-  
ti, literasq; desuper oportunas pro examinañ. tes-  
tibus ad Civitates, seu loca N. & N. & ubi opus  
fuerit, concedi, non se adstringens, &c. ad onus  
superfluæ probationis, de quo expresse protesta-  
tur, non solum præmisso, sed & omni alio melio-  
ri modo, &c. salvo iure, &c.

In primis igitur repetit omnes, & singulos Pro-  
cessus, Instrumēta, Iura, &c. in quantū tamē, & nō

aliter, &c. de quo, &c. ex quibus credit satis abūdē constare non solum de fama, devotione Populi, et miraculis, et alijs denunciandis in genere, et quoad famam tantum, sed etiam in specie prædicti Servi Dei N. et his saluis possit, et quatenus opus sit probare vult, et intendit.

*Hic inserendi sunt articuli concernentes locum ubi natus sit Servus Dei, tempus, & Parentes, vitam & mortem illius.*

Item quod dictus Servus Dei semper vixit cū fama sanctitatis, quæ cōtinuavit, etiam post mortem, et nunquam diminuta fuit, sed potius aucta non solum in locis, ubi vixit, et mortuus fuit, sed etiā in alijs vicinis, et remotis, et quod istud fuit, et est publicum, et notorium, et fuit, et est publica vox, et fama.

Item quod eius corpus sepultum fuit in loco N. et Ecclesia N. et semper ac continuo fuit ad illud venerandū magnus concursus populi, et aliorum exterorum ad illud confluentium propter famam, et opinionem sanctitatis illius, et quod hoc fuit, et est publicum, et notorium, ac fuit, et est publica vox, et fama.

Item quod in locis ubi vixit, et mortuus fuit, ac etiam in alijs semper dictus Serv⁹ Dei habitus fuit in magna veneratione, et erga illum fuit maxima devotio non solum illorum, qui in dictis locis habitabant, sed etiam aliorum exterorū, et quod hoc fuit, et est publicum, et notorium, et fuit, et est publica vox, et fama.

Item quod fecit multa, & magna miracula nō solum in vita, sed etiam post mortē, sanando infirmos ex omni genere infirmitatis, prædicendo futura, & alia operando, quæ naturaliter fieri minime poterant, & quod istud fuit, & est publicum, & notorium, ac fuit, & est publica vox, & fama.

Item quod de prædictis omnibus non solum in dictis locis, ubi vixit, & mortuus fuit, sed etiā in alijs propinquis, & remotis, ac ubique locorum fuit semper, & nunc etiam est publica vox, & fama, et communis reputatio, quæ semper inconcussa, et constans fuit, ita ut nunquam aliquid fuerit dictum, vel auditum, aut factum in contrarium.

**A**ntonius Cerrus S. Consistorialis Aulæ, ac Fisci, & Cameræ Apostolicæ Advocatus in omnibus Causis Beatificationum, et Canonizatio num Sanctorum à S. D. N. per eius Breve dat. in Vrbe sub die 2. Ianuarij 1631. specialiter deputatus petit, & instat testes inducendos, et examinandos in causa Beatificationis, et Canonizationis Servi Dei N. tām in Vrbe, quām extra, & ubique locorum, pro parte, & ad instantiam Adm. R. D. N. N. huius causæ Procuratoris, vel eius substitutorum super fama, et devotione populi, et super miraculis, et alijs denunciandis, et super his in genere, et non in specie, et quo ad famam tantū Servi Dei N. ac deniq; super articulis in hac causa datis antequā super huiusmodi articulis examinentur præmisso

missò Iuramento tactis, &c. & cum assistentia, & interuentu Subpromotoris Fidei per eum nominati super infrascriptis Interrogatorijs fideliter, & separatim interrogari.

1. In primis serìò moneatur quilibet Testis quantùmvis nōbilis, & quacunq; dignitate prædictus de vi, & importantia Iuramenti, & gravitatem periurijs, præsertim in causis gravissimis, prout sūt istæ Canonizationum Sanctorum.

2. Deinde interrogetur quilibet Testis, ut supra de nomine, cognomine, patria, ætate, parentibus, exercitio, seu professione, divitijs, vel paupertate, & alijs circumstantijs ad eius personam, & conditionem spectantibz.

3. Item an sit confessus peccata sua, & Sacra Eucharistiæ Sacramentū sumpserit, in qua Ecclesia à quo Sacerdote, quibus præsentibus, de quo mense, & anno ultima vice id fecerit.

4. Ulterius an fuerit unquam inquisitus, accusatus, vel processatus de aliquo crimine, & quo, coram quo iudice, de quo anno, & an semel, vel pluries, et an secuta sit absolutio, vel condemnatio, seu abolitio.

5. Similiter an ob aliquam causam fuerit unquam excommunicatus, et quoties, et ex qua causa, et an fuerit absolvitus, vel adhuc in eadem excommunicatione permaneat.

6. Rursus an fuerit ab aliquo instructus quomodo deponere debeat, et à quo loco, quibus verbis, et de quo tempore.

7. Amplius an sciat in qua Provincia, & Diœcesi sit Civitas N. si dixerit scire, illam exprimat, & dicat, an unquam accesserit ad talem Civitatē, seu locum, & ob quam causam.

8. Insuper an cognoscat, vel audiverit nomine N. si respōderit illū cognovisse, dicat quomo-  
do, & qua occasione, in quo loco, de quo tēpore,  
& an fuerit ipsum unquā alloquutus, & quoties,  
ac de quibus reb⁹, vel negotijs, & quibus præsen-  
tibus, si verò dixerit illum audivisse nominare, di-  
cat à quo, seu quibus, qua occasione, & ad quem  
finem, & effectum, & quoties id contigerit.

9. Præterea interrogetur, an sciat in quo loco,  
& loco loci d. N. vitam suam egerit, & quæ fama  
& reputatio fuerit de eius vita, & sanctitate in di-  
cto loco, & an eadem fama, & reputatio fuerit  
etiam in alijs locis, & quibus, & an fuerit continua,  
vel interpellata, & per quantū tempus duraverit,  
& an fuerit communis reputatio omnium de illo  
loco, vel aliquorum tantum, & an ipse testis idem  
reputaverit, & tam ipse, quam alij unquam se-  
senserint, aut aliter alios sentire audiverit.

10. Interrogetur quoque, an sciat in quo lo-  
co, & loco loci, & quo tempore, & ex qua in-  
firmitate dictus N. obierit, & an sciat ubi sit se-  
pultum corpus eius, & an unquam ipse accesser-  
it ad eius sepulchrum, & audiverit alios ad il-  
lud accedere, & an semel, aut aliquoties tantum,  
vel frequenter, & saepius, & an fama foret, quod

O talis

talis accessus fieret, quia reputaretur pro Sācto, & intercedere posset pro ipso, & alijs, & dicat à quibus, & quoties audiverit, & an audiverit, an diminutus fuerit concursus, vel potius auctus, & quotidie augeatur ab eo tempore, quo incepit.

11. Interrogari debebit, an audiverit, quòd Populus habeat devotionem erga dict. N. si dixerit, quòd sic, dicat, qui populus fuerit, & an pars tantum, vel maior pars, aut totus populus, unius tantum loci, vel plurium, & qui, & in quibus audiverit consistere eorū devotionē, à quo tempore dicitur incepisse, et an ab illo tempore audiverit, quod diminuta, vel potius aucta fuerit, & quotidie augeatur.

12. Interrogetur an dici audiverit, quòd d. N. fuerit exactus observator mandatorū Dei, & Ecclesiæ, salutis animarū, èt Dei gloriæ zelator, amator virtutum, et laudabilis vitæ: Et si dixerit audiisse, interrogetur à quibus, quoties, et quibus in locis audiverit.

13. Interrogetur an ipse sciat, quid sit miraculum, et explicet quid sit, et an audiverit, quòd dictus N. quandoque fecerit miracula in vita, vel in morte, et à quibus, in quo loco, et loco loci audiverit, & an fuerit communis reputatio, et fama, quod dictus N. miracula fecerit, vel aliquorū tantum, et an alij reportarent contrarium, quod miracula non fecerit, et quod illa, quæ pro miraculis reputabantur, processerint ex medicamentis adhibitis, vel alia causa naturali.

49

14. Ultimo generaliter interrogetur circa famā; an sciat quid sit fama, & an illa viguerit in aliqua parte populi, an verò in maiori, an orta sit ex probabilibus causis, vel potius fuerit van⁹ rumor populi. An habuerit originē à personis nimis affectis, vel suspectis, & interessatis, puta coniunctis, vel affinibus, amicis intrinsecis, religiosis eiusdem Ordinis, vel alijs quibuscunque, qui ratione Ecclesiæ, in qua corpus reperitur, vel ob aliquam aliā causam aliquod interesse saltem affectionis habere possint. An personæ, à quibus fama orta est, essent personæ graves, & fidedignæ, an poti⁹ leves, & ordinariæ, puta mulieres, rustici, & alij idiotæ, vel ignari. An huiusmodi fama fuerit constans, & perpetua, quæ semper duraverit, vel brevi, & per modicum tempus, & citò evanuerit. An contra huiusmodi famam fuerit unquam aliquid dictū, factum, vel auditum in contrarium. Denique, an huiusmodi fama viguerit non solum in loco, ubi dictus N. vixit, vel mortuus fuit, sed etiā in alijs locis, & in quibus, vel potius in alijs locis non autem in eo in quo vixit, vel mortuus fuit, vel è cōtra fuerit tantū in loco, in quo vixit, & mortuus fuit, non autem in alijs locis, & unde hoc processerit, quod fama non fuerit in omnibus locis, & maxime in eo, in quo vixit, vel mortuus fuerit.

*In hac prima Remissoria super inquisitione generali fieri solet magnum fundamētum, & meritó, quia si non probetur fama sanctitatis in lo-*

eo præsertim ubi mortuus fuit ille, pro quo instauratur, concedi non debet Remissoria super inquisitione in specie, & propterea nunquam debet omitti hac inquisitio in genere: & est aduertendum, quod non prius conceditur Commisso inquisitionis specialis, quam sit absoluta omnino inquisitio in genere, super qua si Episcopi deputati ultra Processum, quem transmittere debent, rescripserint Sacra Rituum Congregationi talia, per qua videatur, quod inquisitio committi debeat in specie super veritate eorundem, tunc proponi debet negotium in Congregatione haben. coram Sanctitate Sua ad effectum, ut Sanctitas Sua (si ei vi debitur) requisito Consilio Cardinalium Congregationis possit definire, utrum inquisitio specialis sit committenda, vel non; quod si committenda videbitur, iterum erit committendum eisdem Episcopis, vel alijs, prout magis expediens indicabitur, ut veritatem inquirant. Primo defama: secundo de vita: tertio de miraculis exacte, diligenter, fideliter, & prudenter, secundum articulos transmittendos, & interrogatoria inserenda in Literis Remissorialibus mittendis clausis, & obsignatis Episcopis deputandis, qui Processum confidere debent citato Subpromotore Fidei nominando à Promotoro Generali.

# Formula Literarum Re- missorialium, & Compulsorialium in specie.

*Est eadem, qua supra posita in genere, solum mutato  
verbo (genere) in specie, & ulterius in fine ante vers.  
Pro quibus omnibus exequendis, superadditur fa-  
cultas visitan. Sepulchrum per infrascripta verba.*

Insuper vobis Iudicibus prædictis ut supra cō-  
mittimus, & mandamus, ut pro finali complemē-  
to præmissorum Sepulchrum, seu tumbā, in quo,  
seu in qua dicitur reconditum corpus dicti Servi  
Dei, & alias eius memorias adhuc existentes visi-  
tetis, atque aperiatis, illudque, & illas cum omni-  
bus, & singulis suis circūstantijs, & qualitatibus  
recognoscatis, & describatis, recognosciq; & des-  
cribi faciatis, nec quivis aliis cuiuscunque fuerit  
status, dignitatis, & conditionis, etiam Ducalis,  
Arciducalis, & Regiæ, Ecclesiasticæ, vel Laicalis  
Dignitatis aliquid in dicto Sepulchro, seu tum-  
ba ponere, vel ex eo, seu ea subtrahere, auferre,  
vel subiçere, etiam ex devotione audeat, vel præ-  
sumat sub pœna excommunicationis latae sen-  
tentiae eo ipso auctoritate eiusdem S. Congrega-  
tionis, de qua supra, incurrienda, à qua non nisi à  
Romano Pótifice possit absolvī, sed omnia prout  
in visitatione, & recognitione huiusmodi fue-  
runt inventa, eodem in statu, modo, & loco relin-  
quātur, & in suo pristino statu reponātur. Actus

autem visitationis, & recognitionis huiusmodi respectu Sepulchri secretè fiat adhibitis tantum ijs personis cù dicto Subpromotore Fidei, quæ vobis videbuntur pro testimonio ferendo de reperitis, ut concursus Populi, & omnis occasio, vel offensionis, vel periculi evitetur.

*Forma* verò *Articulorū* hic non ponitur, quia in qualibet causa debent exhiberi à Procuratore partis, super quibus Promotor Fidei debet formare *Interrogatoria*, cum eisdē articulis in Litteris Remissorialibus transmittenda, ut supra dictum est.

Est etiam obseruandum in executione utriusq[ue] Remissoria generalis scilicet, & specialis, quod in ramētum præstetur tactis sacris Scripturis ab omnibus Testibus, etiam Sacerdotibus, & Prælatis, exceptis Cardinalibus, & Episcopis, quorum iuramentum sufficiat tacto pectore, & examen fiat in aliqua Ecclesia, vel loco pio Deo dicto, nisi infirmitas Testis, vel alia urgens necessitas aliud suadeat.

Nec prætereundum est, quod in Commissionibus Summi Pontificis S. Rituum Congregationi directis apponi debet clausula, quod quando erunt conficiendi Processus, & examinandi Testes in Curia, eadem S. Congregatio subdelegare debeat S. D. N. Papæ Cardinalem Vicarium, qui per se, seu ipso impedito per alios tantum Episcopos, ab eo deputandos, capiat informationes necessarias cum interventu Prothonotarij pro tempore Sacr.

Rituum Congregationi destinati.

Postquam vero per Episcopos Commissarios fuerit remissum ad S. Rituum Congregationem, & Secretario eiusdem consignatum sub sigillis clausum quicquid ipsi innenerint in inquisitione speciali: si Processus fuerint Serui Dei, qui infra quinquaginta annos obierit, videndum erit tantum de illorum validitate, prout supra disponitur; si vero dicti Processus fuerint alicuius Serui Dei, qui supra quinquaginta annos deceperit, cognito prius in Congregatione, ut supra habenda coram Sanctissimo, An sint in statu, quo possint ad Rotam transmitti, tunc ad eandem Rotam transmittantur ad effectum cognoscendi de validitate, de virtutibus, & de miraculis, atque de eisdem Rota Auditores facere debent relationem Summo Pontifici; nisi S. Congregatio super pramisis pronunciauerit.

Rota Auditores, quibus Causa fuerint commissa, formare debent rubricas de ijs, qua in Processibus continentur, non tamen in relationibus proferre eorum vota consultiva, que seruari debent aperienda in Congregationibus, ut supra faciendis.

**I**N Processibus faciendis illud maxime, & precipue obseruandum est, ut videatur exitus vita illius qui petitur canonizari: quonia, cu(ut dici solet) exitus acta probet, si finis vita illustris, & sanctimo-

ctimonia plenus, & publica præsertim testificatio-  
ne notatus, argumentum erit, quod actiones an-  
teacta poterunt esse sancta, & ideo in formandis  
Articulis videndum est qualis fuerit vita exi-  
tus, & qualibus circumstantijs Sanctitatis sit mu-  
nitus, nam in hoc Articulo magnum Causa pon-  
dus consistit.

Magnopere etiam considerari debet antequam  
ad aliquos actus deueniatur, ut exploretur in lo-  
co ubi mortuus fuit, vel requiescit ille, pro quo  
petitur Canonizatio: Si ad præsens fuerit, & vi-  
geat communis reputatio, & fama Sanctitatis, &  
unde ortum habuerit: An sponte homines ad ve-  
nerationem, an vero arte, & diligentia huma-  
na procuretur id exhiberi, quod non procuratum  
non exhiberetur.

Præterea illud etiam diligentissime indagan-  
dum est, an ille, vel illa, pro cuius Canoniza-  
tione instatur, scripserit aliquos libros, tracta-  
tus, opuscula, meditationes, vel quid simile, nam  
si scripsisse constiterit, non prius est ad aliquem  
actum inquisitionis deueniendum, quam tales li-  
bri diligenter in S. Congregatione examinintur,  
utrum continent errores contra fidem, vel bonos  
mores, vel doctrinam aliquam nouam, & peregri-  
nam, atque à communi sensu Ecclesiae, & consue-  
tudine alienam.

Pro habenda certiori veritate Virtutū, sancti-  
tatis vita, & miraculorū seruorum Dei pro quo-

rum Canonizatione instatur, mandauit Sanctissimus non deberi in futurum procedi ad Canonizationem alicuius, qui aliqua Veneracione, vel titulo Beati sit decoratus, nisi prius in eadem Sacra Congregatione coram Sanctitate Sua fuerit iterum per Cardinalem in ordine ponentem facta plena, & distincta relatio non modo eorum, qua in Processibus, & alijs scripturis continentur, & qua illi per Summos Pontifices intuitu ipsius Venerationis elargita fuerunt, verum etiam eorum, qua superuenerunt post concessam eidem Venerationem, de quibus constare possit ad hoc, ut ex predictis omnibus valeat Summus Pontifex deliberare, An sit procedendum ad Canonizationem.

Idem obseruandum circa Processus fabricatos ante publicationem praesentium Decretorum, quia antequam ad ulteriora deueniatur, docendum erit de partitione prædictorum Decretorum Sanctissima Inquisitionis, & videndum: An Processus fuerint per equipollens sufficienter instructi, & ideo formandum erit Dubium: An sit procedendum ad ulteriora.

Processus omnes in eadem S. Congregationis praesentati, sigillati, & clausi per Secretarium co-signari debent Notario eiusdem Congregationis, deferendi ad Prothonotarium deputatum ad acta Canonizationum, per quem precedente Decreto

S. Congregationis, & citato prias Promotore Fidei seruatisq; seruandis aperiri debent.

Vt obviaretur multis alijs abusibus fuit cōscripta Epistola particularis pro Nuncijs Apostolicis, ubique degentibus, & alia circularis cum insertione infra scripti Decreti mittāda Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis ultra, & circa monitos.

### Literæ pro Nuncijs.

**A**Dmodum Illustris, & Reverendissime Domine Cum Sacra Rituum Congregatio matura habitâ consideratione iudicaverit, si Pontificij per Europam Nuncij se se ingerant in excipiēdis inquisitionib<sup>o</sup> de integritatæ vitæ, virtutibus, atque miraculis Viri cuiuspiam cum aliqua sanctitatis fama defuncti facile futurum, ut progesione temporis, præsumpta palam opinione, videantur huiusmodi acta tanquam habere pondus Apostolicæ auctoritatis. Ideo Sacra eadem Congregatio (re prius ad Sanctissimum relata) censuit Dominationi tuæ in memoriam revocandum, ne ullius omnino hominum rogatu impulsivè ducatur in posterum, ut apud tuum Tribunal; & ab alijs tua auctoritate suffultis, de huius generis rebus agi, atque inquiri permittat, nisi eadem Congregatio per Literas Remissoriales, & Compulsoriales, aut quavis alia ratione per te ipsum fieri debere sp̄cialiter significet, Et ne aliquis in tam gravi negotio subrepatur abusus, iussit

iussit eadem Cōgregatio Amplitudinem tuā hac  
Epistola fieri certiorem de ijs, quae continentur  
in adiuncto Decreto, ut curet ab omnibus omni-  
no observari. Sacræ igitur Cōgregationis sensum  
libenter sequetur Dom. tua, quam interim Deus  
incolumen, prosperamque conservet. Datum Ro-  
mæ, die 12. Martij 1631.  
Amplitudinis tuæ. Vti Frater.

## DEC R E T V M.

**C**VM in tota Ecclesiæ gubernatione nihil ma-  
ius, nihil sit augustius Beatificatione, & Cano-  
nizatione Sanctorū, ut potè homine iam de mor-  
tuos, etiam cum fama sanctitatis, ac miraculorum  
declarare pro Sanctis, eosque uti tales colendos,  
& venerandos decernere.

Sacra Rituum Congregatio, ut res hæc planè  
amplissima, atque gravissima rite, sancteque con-  
ficiatur, prohibet omnibus, & singulis personis  
Ecclesiasticis, tam Sæcularibus, quam Regulari-  
bus, etiam Sancti Ioānis Hierosolymitani, Socie-  
tatis Iesu, vel aliorū quantumvis speciali nota dig-  
norū, ne audeant ipsi per se, aut per alios capere  
informationes super sanctitate, aut miraculis ali-  
cui defuncti, neq; ullo modo exquirere, aut obti-  
nere adhuc effectū extrajudiciales testimoniales,  
aut subscriptiones sub pœnis arbitrio S. Cōgrega-  
tionis infligēn. Quod si superiori, Sacristæ, seu al-  
teri

teri officiali illius Ecclesiæ, in qua requiescit cōrpus ipsiusmet defuncti, vel alterius etiā Ecclesiæ, fuerint revelata aliqua miracula, seu prophetiae dona, possint ea recipere sub sigillo secreti ab ipsis tantum relatoribus, in quorum gratiam contingit narrabitur; teneantur tamen quam primum commode poterūt, eadem deferre, vel obsignata transmittere Episcopo loci cum expressa declaratione, quod revelationes sic, ut supra receptæ, nō faciant aliquem probationis gradum, etiam cuiusvis longissimi temporis curiu.

Quod Decretum cum fuerit ad notitiam Sanctissimi D. N. VIRBANI Papæ VIII. deductum, Sanctitas Sua illud approbavit, ac imprimi, & ubique publicari mandavit. Die

## *Litere pro Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis.*

**A**dmodum Illustris, & Reverendissime Domine. Cum quotidie magis notum fiat quāta sinceritate mētis, & maturitate cognitionis incipere, & prosequi deceat eorū causas, qui diem ultimū obiere, non sine aliqua populis reicta opinione sanctitatis, & quā accurate, fideliterq; in relevanti momenti adhiberi testes, & in examen vocari conveniat, Sacra Rituum Congregatio (facto prius verbo cum Sanctissimo) ne aliquis subrepatur abusus, iussit Amplitudinem tuam hac peculiari

culiari Epistola fieri certiorē de ijs, quæ in adiuncto Decreto continentur, nēpe ut curet, ne in posterum ulla ex parte adversus illud à quopiā in tua Diœcesi aliquid cōmittatur, sed ab omnibus omnino inviolabiliter observetur, & quando apud amplitudinem tuā ab aliquo petitū fuerit, ut velit inquirere in sanctitatē vitæ, & miracula alicuius, qui cum prædicta fama obijisse dicatur. Quoniā nimia plerumq; pro clivitas, atque celeritas occasionem errori præbet, nō prius generaliter super vitæ sanctitate inquirentrī permittat, quam particulariter de alicuius virtutis eminenti gradu, aut peculiari aliquo miraculo, præcedat famæ probatio, prout prudentiæ tuæ magis expedire videbitur. Quod per te ipsum exequi Sacr. Congregatio summopere exoptat; Sed si ob invaletudinem, sive ob legitimū aliud, & grave impedimentū id confidere nō valebis, super quo conscientiā tuam onerat eadē Congregatio, poterit Amplitudo tua delegare Vicarium tuū generalem, vel aliū in dignitate Ecclesiastica constitutū, qui delegatus sive ille sit Vicarius, sive cuiuscumq; dignitatis, cù alijs ad minus duob' doctis viris, altero scilicet Magistro Theologia, altero verò graduato, vel licēciato in Iure canonico, rē totā ita peragere debeant, ut omnes sua nomina subnotēt post subscriptionē cuiuscunq; testis, antequā discedant à loco ipsius examinis. Curabit insuper Amplitudo tua, ut testes omnes quæcūq; habent, explanatè, & per extensum

tensum deponāt , nec se referant ad attestaciones redditas neque eis recitentur, quæ aliæ ipsi depo fuerunt; Postquam verò fuerint per Amplitudinem tuam, vel per alios à te ex causis supra narratis subrogatos acta completa, secretò retineātur, præstito etiam iuramento à Notarijs , & testibus se nemini promulgaturos quicquid ipsi scripserint, & respective deposuerint, vel de quibus interrogati fuerint. De his autē actis per te, aut ius su tuo confectis certiorem statim reddere debebit Amplitudo tua Sūmum Pōtificem , eaq; quāto citius poterit authenticè transcripta, ac sigillo obsignata ad S. Rituum Congregationem transmittere. Originalia verò eodē modo consignata, & in capsa clausa pluribus clavibus , quæ diversis ad arbitrium tuum custodiendæ tradantur, in Archivio Patriarchali conserventur. Notū tamen sit Amplitudini tuæ, neq; per hāc Epistolā, neq; per aliquid in ea propositum voluisse Sūmum Pōtificem, neq; S. Rituum Cōgregationem tribuere, aut augere iurisdictionē, seu facultatem, quæ aliæ Episcopis cōpetere posset. Atq; ut hæ literæ nulla in posterū oblivione deleantur , sed semper in recordatione vigeant, & tua, & tuorum deinceps successorum, dabit operam Amplitudo tua, ut ille quanto citius tam in Curia tua Patriarchali, quam in Archivio Capitulari ad perpetuā rei memoriā asseruentur. Vale. Datū Romæ die 12. Martij 1631.

Amplitudinis tuae.

Vti frater.

Dc-

· Declarando per huiusmodi Decreta, & Ordinationes non censeri Ordinariis aliquam nouum facultatem concessam, ultra eam, que de iure eis competit.

Postquam vero Apostolica Sedes apposuerit manum in aliqua ex predictis Causis non poterit Ordinarius amplius in ea quoquomodo se intromittere, nec etiam ad effectum conficiendi particularem Processum super cultu non adhibito, qui formandas erit per eum, cui per Summum Pontificem, vel per Sacram Rituum Congregationem huiusmodi facultas fuerit delegata.

Relationes Auditorum Rotæ, Informatio-nes in Facto, & in Iure, & alia quacun-que Scriptura tractantes de Causis Beatifica-tionum, & Canonizationum imprimi omnino prohibentur ante earundem Causarum termina-tionem.

Decreta super hac materia extendenda per Se-cretarium S. Congregationis concipientur semper nomine Congregationis per verbum (Videtur) vel simile, servata in unoquoque negotio supra-ma determinatione Summi Pontificis post factam re-lationem Sanctitati Sue.

Quando Cardinales Ponentes Causarū erunt absentes à Curia, pro interponendis Decretis ne-cessarijs in causis huiusmodi poterit adiri Car-dinalis Praefectus pro tempore Sacra Congrega-tionis

*tionis, ut illa interponat pro Cardinali absente.*

Promotor Fidei (ut melius huiusmodi Causa in posterum discutiantur) teneatur in scriptis proponere difficultates eorum, qua continentur in quolibet Processu.

Substituto Promotoris Fidei pro quolibet Processu ab eodem Substituto examinando, per Procuratores Causarum persoluatur stipendium decem ducatorum.

**S**anctissimo D. N. sic annuente indulatum est Prothonotariis de numero participantium.

Primo, quod in Processibus fabricandis, & praecipue in examinandis Testibus super Martyrio alienius Servi Dei hic in Curia omnino intervenire debeat R. P. D. Prothonotarius pro tempore S. Congregationis.

Secundo, quod examen pradicatum debeat esse subscriptum ab ipso D. Prothonotario, alias examen nullam faciat fidem.

Tertio, quod Notarius, qui examen pradicatum recipiet in hoc actu ipsi Domino Prothonotario subordinatus censeatur, & reputetur.

Item mandatum est, ut declamationes de rebus profanis, & plerumque de atrocioribus criminibus confectis, & imaginariis, quae fieri solebant in Consistorio publico ab Aula Consistorialis Advocatis, quando Legati Sedis Apostolicae in eorum red-

reditu ad Vrbem excipiuntur in eodem Confisco-  
rio, vel quando per Summum Pontificem tradū-  
tur Pilei Cardinalitij nouis Cardinalibus crea-  
tis, vel admittuntur Legati Principum ad præ-  
tandam obedientiam Sedi Apostolica, abrogentur  
omnino, & earum loco subrogentur propositiones  
Causarum Servorum Dei, qui fama sanctitatis  
conspicui mereantur adscribi in numero Sancto-  
rum, sive Beatorum, pro quibus poterunt instare  
apud Summum Pontificem Aduocati, petendo cō-  
mitti, prosequi, vel expediri respectiue Causas  
arbitrio Sanctitatis Sua.

Et facta per me secretarium infra scriptum de  
præmissis omnibus relatione Sanctissimo, cum in-  
teruentu R. P. D. Cerri Fidei Promotoris, Sæ-  
cætias Sua approbauit, abrogando ea, qua his con-  
traria existunt, & imprimi mandauit. Hac die  
xij. Martij 1642.

I. Card. Sacchetus.

Loco  Sigilli.

Iulius Cincius Secr.